プレスリリース

発信元   愛知大学 企画部広報課 名古屋市中村区平池町 4-60-6

2025 年 11 月 7 日
愛広発情報 BOX 25-25

アジア圏へ販路開拓をめざせ!!

- 愛知大学留学生による輸出促進テイスティング –
愛知大学国際ビジネスセンター(IBC)、株式会社あいち銀行、東海農政

局 共催第７回 大学×企業交流会を開催します

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃は愛知大学の教育・研
究活動に格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
 愛知大学国際ビジネスセンターでは、株式会社あいち銀行、東海農政局と共催で、
大学×企業交流会を行います。2020年に「連携・協力に関する協定書」を締結した愛
知銀行との共同開催で、今回は東海農政局とも共催いたします。
本会の目的として、愛知大学所属の留学生（アジア系約 18 名)との直接対話によ

り、中国およびアジア市場における自社製品の評価について理解を深め、国際展開の可
能性を探ります。

つきましては、ぜひとも取材にお越しいただきますようお願い申し上げます。

記

【日時】2025 年 11 月 13 日(木)１２：３０～１５：４５

【場所】愛知大学名古屋キャンパス講義棟５階 L501-L508 教室
     名古屋市中村区平池町 4 丁目 60 番 6

【参加企業】株式会社味画、株式会社ツーリストラボ、ヤマサちくわ株式会社
【交流会内容】

愛知大学所属の留学生(アジア系)が食品企業(３社)の商品を試食し、

中国またはアセアン諸国で受け入れられるか否か？改良が必要か否か？等に関する評価を

行います。

【タイムスケジュール】

1２：００～１２：０５ 開会挨拶

1２：０５～１２：３５ 東海農政局『農林水産物・食品の輸出促進について』

1２：４０～１５：００ 試食およびディスカッション（３ラウンド：3 社×４０分)

1５：１０～１５：３０ 閉会挨拶

                        昨年の様子↓

◆お問い合わせ

課 室：愛知大学国際ビジネスセンター

担当者：野崎

TEL：052-564-6123

Mail：ibcseminar@ml.aichi-u.ac. jp